
※R6.1.25現在

前期高齢者交付金

 概算交付額

差 引（支出－収入）

１人当たりの納付金の額

※本市試算

１人当たりの納付金の額

※本市試算

※ 国保特会の当初予算調整後の必要額

133,100円 151,000円 17,900円

増減

(参考)令和６年度向日市保険料(予定)

1.44%

5,400円

3,360円

0.20%

840円

480円

0.11%

-480円

-120円6,120円

9.31%

36,480円

23,160円

3.17%

12,240円

7,800円

2.97%

12,240円

6,000円

7.87%

31,080円

19,800円

2.97%

11,400円

7,320円

2.86%

12,720円

646億円 684億円

134,396円 150,720円

説   明

12.1％の増

前々年度精算金を追加または控除された
額が当該年度に交付される

説   明

医療費実績の大幅な増加に伴う増

後期高齢者支援金、介護納付金等

国からの公費等

納付金として市町村から徴収

1,542億円

(702億円)

(13億円)

1,704億円 

未公表

715億円 

1,678億円 

510億円 

(755億円)

(3億円)

758億円 

5年度 ６年度

142,000円 160,000円

５年度 ６年度（一般被保険者分）

納  付  金 13.0億円 13.5億円

 前々年度精算額

その他

 府本算定結果

支 出

収 入

保険給付費

その他

784億円  未公表

2,188億円 未公表

未公表

令和６年度 納付金等の京都府本算定結果について

標準保険料（向日市）

納付金（向日市）

京都府全体

6,995円

2.91%

12,441円

6,107円

9.65%

35,280円

22,135円

3.31%

11,783円

7,393円

均等割

平等割

府同様に医療費実績の大幅な増加に伴う
増

12.7％の増加

9.42%

34,609円

保険料率（年額） ５年度 ６年度

後期高齢者
支援金分

22,069円

3.09%

10,970円

（軽減前） ※133,100円

１人当たり保険料額 147,000円 151,000円

介護納付金分 均等割

平等割

所得割 2.94%

12,343円

6,065円

医療分

所得割

所得割

均等割

平等割

（現 行）
５年度

（予 定）
６年度
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