資料5

令和6年度 納付金等の京都府本算定結果について

京都府全体

※R6.1.25現在

	府本算定結果	5年度	6 年度	説明
支 出		2,188億円	未公表	
	保険給付費	1,678億円	1,704億円	医療費実績の大幅な増加に伴う増
	その他	510億円	未公表	後期高齢者支援金、介護納付金等
収入		1,542億円	未公表	
	前期高齢者交付金	758億円	715億円	
	概算交付額	(755億円)	(702億円)	前々年度精算金を追加または控除された 額が当該年度に交付される
	前々年度精算額	(3億円)	(13億円)	
	その他	784億円	未公表	国からの公費等
差引(支出-収入)		646億円	<u>684億円</u>	納付金として市町村から徴収
1人当たりの納付金の額		134,396円	150,720円	12.1%の増

納付金(向日市)

※本市試算

(一般被保険者分)	5 年度	6 年度	説明
納付金	13.0億円	13.5億円	府同様に医療費実績の大幅な増加に伴う 増
1人当たりの納付金の額	142,000円	160,000円	12.7%の増加

標準保険料(向日市)

※本市試算

(参考)令和6年度向日市保険料(予定)

		_	(参考)节相0年及时日中体陕州(了足)				
保険料率(年額)		5 年度	6 年度		5年度 (現 行)	6年度 (予定)	増減
	所得割	9.42%	9.65%		7.87%	9.31%	1.44%
医療分	均等割	34,609円	35,280円		31,080円	36,480円	5,400円
	平等割	22,069円	22,135円		19,800円	23,160円	3,360円
/// HD I-A/	所得割	3.09%	3.31%		2.97%	3.17%	0.20%
後期高齢者 支援金分	均等割	10,970円	11,783円		11,400円	12,240円	840円
入派並乃	平等割	6,995円	7,393円		7,320円	7,800円	480円
	所得割	2.91%	2.94%		2.86%	2.97%	0.11%
介護納付金分	均等割	12,441円	12,343円		12,720円	12,240円	-480円
	平等割	6,107円	6,065円		6,120円	6,000円	-120円
1人当たり保険料額		147,000円	151,000円		133,100円	151,000円	17,900円
(軽減前)		※133,100円					

※ 国保特会の当初予算調整後の必要額